
Id: 45B998CA-08C8-4CFF-A842-8A150C3055EF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/130/11
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 218, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 30.732.341 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 29.732.341 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 106.071 zł, 

2) majątkowe w kwocie 1.000.000 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 500.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 37.982.874 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 29.729.341 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 22.369.159 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 12.139.533 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 10.229.626 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.278.139 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.563.528 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 118.515 zł, 

e) obsługę długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000 zł, 

2) majątkowe w kwocie 8.253.533 zł, do których zalicza się: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 6.342.158 zł, w tym na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2.239.180 zł, 

b) wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 1.911.375 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 7.250.533 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 7.986.533 zł oraz rozchody budżetu gminy w kwocie 736.000 
zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
1.000.000 zł, 

2) na zaciąganie kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.250.533 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 736.000 zł. 



Id: 45B998CA-08C8-4CFF-A842-8A150C3055EF. Podpisany Strona 2

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 100.000 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 85.000 zł. 

§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
i jednostek z poza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody w kwocie 120.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 120.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 



Id: 45B998CA-08C8-4CFF-A842-8A150C3055EF. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.xls

Dochody budżetu gminy na 2012 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik2.xls

Wydatki budżetu gminy na 2012 rok 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik3.xls

Przychody i rozchody budżetu w 2012 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik4.doc

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2012 roku 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik5.xls

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami na 2012 rok 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

Zalacznik1.xls
Zalacznik2.xls
Zalacznik3.xls
Zalacznik4.doc
Zalacznik5.xls


Id: 45B998CA-08C8-4CFF-A842-8A150C3055EF. Podpisany Strona 4

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik6.doc

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2012 
roku 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik7.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2012 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XV/130/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik8.doc

Uzasadnienie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2012 rok 

Zalacznik6.doc
Zalacznik7.xls
Zalacznik8.doc

